Bahkan rangkaian
sanad paling sahih yang tercatat dalam dua
kitab hadits al-sahihain yaitu sahih al-
Bukhari dan sahih Muslim berdasarkan
penelitian para pengkritik hadits, terdapat
delapan rangkaian sanad paling sahih yang
berasal dari Abu Hurairah.18

Abu Hurairah wafat di Madinah pada
tahun 57H atau 58H (676-678M) dalam usia
78 tahun. Beliau telah mewakafkan warisan
yang amat berharga kepada umat Islam dan
merupakan sahabat yang paling banyak